)Prefeitu1~a 0'\..unicipaJ de 0'\_arecha[ (Foriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N"752 DE 23, UE NOVEMBRO DE 2007.

AUTORIZA CONTRATAR EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS.

O PREFEITO MIB\'ICíPAL DE MARECHAL
FLORIA.i'10, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

faz saber que a Câmara 'vtunicipal aprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizada ao Poder Executivo a contratação

de empresa para prestação de serviços de Seguro Contra Acidentes Pessoais para alunos

da rede púbhca de ensino da Prefeitura Mllllicipal. de caráter preventivo e de saúde

pública.

§ 1º - O seguro deverá cobrir despesas médico­

hospitalarcs e odontológicas. invalidez permanente total ou parcial por acidente, morte

acidental. além de despesas com medicamentos. aulas particulares para

reposição/reforço de aulas, transporte sessões fisioterapia, assistência 24 horas. através

de serviço 0800. remoção médica por acidente. transporte e hospedagem de familiar

para acompanhamento do paciente. combustível e motorista.

§ 2° - O seguro deverá ter cobertura 24 horas por dia, com

vigência a partir da entrega da relação de alunos à Seguradora, com validade para todo o

território brasileiro e enquanto o segurado for aluno da rede munic~

Rua Da' id Canal li" 56. CtnlrO. Mam:lla.I Floriano - ES -CEP l9.2S5-000
Tclcfzrc (O" )r 3288 1367- (0 .. )27 3288 1111-Emâil pbmctcrâu:taSal.com br

.. · · ·· · ··-··~····-~ ...... -------· .. ..

9?ref eitura Si'\_unic ipaC d:e S\\arecFta[ ~Tol'ian.o
E T ADO DO E P ÍRITO SANTO

Art. 2•. A contratação da empresa deverá se dar através de

processo licitatório, incluindo-se no contrato a obrigação do fornecimento de

carteirinhas personalizadas para cada segurado, de apólice de seguro. e de pagar ao

beneficiário. no caso de ocorrência de sinistros. o prêmio equivalt.:ntc, no prazo de 1 O

(dez) dias a contar da comunicação da ocorrência.

Art. 3•. As despesas decorrentes da presente Lei correrão

por conta de dotações orçamentárias próprias previstas no orçamento municipal.

publicação.

Art. 4o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua

Art. s• - Revogam-se às disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano, 23 de novembro de 2007.

Rua Dnvid Cunal. nº 56, Centro, Mareclwl rtoriano- ns - CEP 29.255·000
Tclefa~: (0 ' ' )27 3288 1367 - (0" )27 3288 1111 - Em®il . gubinc!e1J11cinsotcombr

	2007-752-1-l
	2007-752-2-l